
__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

ATOS OFICIAIS
PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal

PORTARIA Nº 1005
Cícero Justino da Silva, Presidente da Câmara Municipal
de Pirassununga, Estado de São Paulo, etc. No uso de
suas  atribuições  legais,  concede a  servidora  RENATA
APARECIDA TRINDADE, Analista Legislativo Secretaria,
20 (vinte) dias de férias, referente ao período aquisitivo de
02 de janeiro de 2022 a 01 de janeiro de 2023, a partir de
09 de janeiro de 2023, devendo retornar ao serviço no dia
29 de  janeiro de  2023.Registre-se  e  Publique-se.
Pirassununga, 05 de janeiro de 2023. Cícero Justino da
Silva-Presidente.  Publicado no  Diário  Oficial  Eletrônico
do  Município  de  Pirassununga.  Adriana Aparecida
Merenciano-Diretora Geral da Secretaria

ATOS OFICIAIS
PODER EXECUTIVO

SAEP

PORTARIA 002/2023
JEFERSON  RICARDO  DO  COUTO  –
SUPERINTENDENTE DO SAEP – SERVIÇO DE ÁGUA E
ESGOTO  DE  PIRASSUNUNGA,  ESTADO  DE  SÃO
PAULO:  No  uso  de  suas  atribuições  legais,  RESOLVE
REVOGAR  a  partir  desta  data  em  seu  inteiro  teor  a
Portaria nº 026/2021 de 06 de julho de 2021, que cedeu a
Servidora  ILCIMARA FATIMA DE CAMPOS FERREIRA,
CPF  139.637.238-58,  Rg.  22.977.628-0,  para  prestar
serviços  junto  a  Câmara  Municipal  de  Pirassununga,
devendo  a  mesma  voltar  a  suas  funções  normais  no
quadro desta Autarquia Municipal. Registre-se e publique-
se.  Pirassununga,  02  de  janeiro  de  2023.  Jeferson
Ricardo  do  Couto  Superintendente.  Publicado  e
Registrado  na  forma  da  Lei  data  supra.  José  Roberto
Barone – Diretor de Administração

RETIFICAÇÃO ADITAMENTO 079/2022
CONTRATANTE:  Serviço  de  Água  e  Esgoto  de
Pirassununga
CONTRATADA:  JANAINA  ELAINE  RANGEL
CHRUSCHEWITSCH-ME.
OBJETO:   Manutenção  instalação  de  equipamentos  de
radio de comunicação..
Retifica-se a publicação efetuada na Imprensa Oficial do
Município dia 04 de janeiro de 2023, pg. 01,   Acrescenta-
se.  Fica  prorrogado  por  mais  12  meses  o  contrato
002/2019. Pirassununga, 05 de janeiro de 2023 Jeferson
Ricardo do Couto – Superintendente 

AVISO DE LICITAÇÃO
Edital  n.º  01/2023.  Processo  Administrativo  nº  2932/22.
Processo  Licitatório  n°  01/2023.  Pregão  Presencial  n°
01/2023.  Objeto:  aquisição  de  combustíveis  (etanol,
gasolina  comum  e  óleo  diesel  S10  E  S500)  com
fornecimento e abastecimento, direto do posto de serviço
localizado no Município de Pirassununga para a frota de
Veículos  e  Máquinas  do  SAEP,  de acordo  com  as
exigências constantes no Termo de Referência (ANEXO
I), parte integrante do Edital, que se encontra à disposição
no site www.saep.sp.gov.br, a partir do dia 06 de janeiro
de 2023 e a abertura da Sessão Pública será às 08:30
horas do dia 19 de janeiro de 2023. Pirassununga, 05 de
janeiro de 2023. Alecsandra Rossani Scholling – Seção de
Licitação.

EXTRATO DE CONTRATO
Edital n.º 90/2022. Processo Administrativo Nº. 2843/22.
Processo  Licitatório  Nº.  42/2022.  Pregão  Presencial  nº
25/2022. Objeto:  a  aquisição de materiais de limpeza e
gêneros  alimentícios  para  atender  as  necessidades  do
SAEP. Proponentes: 03. Contrato nº 75/2022. Contratada:
ARDULIMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME. Valor:
R$  1.085,40  (mil  e  oitenta  e  cinco  reais  e  quarenta
centavos).  Assinatura:  23/12/2022.  Vigência:  06  (seis)
meses. Jeferson Ricardo do Couto – Superintendente.

Seção de Licitação

EDITAL
Edital:  03/23.  Processo  Administrativo:  4579/22.  Pregão
Eletrônico: 02/23. Objeto: Registro de Preços de materiais
de  construção.  O  Edital  será  disponibilizado  nos  sites
http://www.pirassununga.sp.gov.br e www.bll.org.br, no dia
06  de  janeiro de  2023.  A  data  início  para  envio  das
propostas  eletrônicas  será  06  de  janeiro de  2023  e  a
abertura da Sessão Pública será às 09:00 horas do dia 19
de janeiro de 2023. Pirassununga, 05 de janeiro de 2023.
Sandra  R.  Fadini  Carbonaro  –  Chefe  da  Seção  de
Licitação.

ATA DE JULGAMENTO – PROPOSTA COMERCIAL
Edital:  97/22.  Processo  Administrativo:  3714/22.
Concorrência Pública:  08/22.  Objeto:  exploração a título
de concessão de uso dos boxes nº 63, 66, 67, 69, 72, 73,
74,  75,  76  e  77,  localizados  no  Centro  Comercial  em
Cachoeira  de  Emas,  destinados  a  abrigar  a  feira  de
antiguidades, roupas, louças, bijuterias, brinquedos, artes,
artesanatos  e  trabalhos  manuais.  Participantes
vencedores: boxe 67: ANTONIO APARECIDO LANÇONI;
boxe  63:  RHAYANNE  BORELLA LEAL  DE  OLIVEIRA;
boxe 77: FLÁVIA ADRIANI CASTELLINI DIAS BARBOSA.
Os  boxes  66,  69,  72,  73,  74,  75  e  76  não  tiveram
vencedores.  Pirassununga, 04 de janeiro de 2023.  Renie
Alexandre Lourenço – Presidente da CML.

1 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
Edital: 138/22. Processo Administrativo: 4475/22. Pregão
Eletrônico: 93/22. Objeto: aquisição  de  gás  de  cozinha
para  a  Merenda  Escolar. Proponentes:  03. Gestora do
Contrato: Paula  Andrea  Sacco  Evangelista. Cargo:
Nutricionista.  Contrato nº 83/2022. Contratada: MARIANA
CRISTINA  CYPRIANO  ME. Valor: R$  51.875,00
(cinquenta e um mil, oitocentos e setenta e cinco reais).
Assinatura: 22/12/22. Vigência: 12 (doze) meses. Contrato
nº 84/2022.  Contratada: GASBALL ARMAZENADORA E
DISTRIBUIDORA LTDA. Valor: R$  131.250,00 (cento  e
trinta e um mil,  duzentos e cinquenta reais).  Assinatura:
02/01/23.  Vigência:  12 (doze)  meses.  Dr. José Carlos
Mantovani – Prefeito.

RESULTADO DE PREGÃO/ ADJUDICAÇÃO/
HOMOLOGAÇÃO 

Edital: 149/22.  Processo Administrativo: 5241/22.  Pregão
Presencial: 17/22.  Objeto:  contratação  de  serviços  de
roçagem  e  capinação,  poda  e  erradicação  de  árvores.
Adjudicados para a empresa: THV SANEAMENTO LTDA,
os itens: 01 e 02. Pirassununga, 05 de janeiro de 2023.
Dercilene  dos Santos  Magalhães – Pregoeira/  Dr.  José
Carlos Mantovani - Prefeito de Pirassununga.

Secretaria Municipal
de Administração

DECRETO (S)

DECRETO Nº 8.264, DE 5 DE JANEIRO DE 2023 
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No uso de suas atribuições legais e de conformidade com
os autos do procedimento administrativo nº 2.944, de 9 de
junho de 2022,
D E C R E T A :
Art.  1º  Fica  rescindido  Contrato  nº  25/2022,  celebrado
com a empresa LMG MANUTENÇÕES E COMÉRCIO EM
GERAL  LTDA.,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
26.832.588/0001-33, que tem por objeto a contratação de
empresa especializada em engenharia, com fornecimento
de  mão  de  obra  especializada,  materiais  de  primeira
qualidade, equipamentos e ferramentas necessários para
a  execução  dos  serviços  de  revitalização  do  Parque
Municipal Temístocles Marrocos Leite, conforme Tomada
de Preços nº 10/2022.
Art.  2º  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação.
Pirassununga, 5 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicado no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.

SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA (S)

PORTARIA Nº 006/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo 
No exercício do cargo e uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E :
Art. 1º Autorizar a Seção de Pessoal a efetuar, a partir de
3  de  janeiro  do  fluente  ano,  a  rescisão do  contrato  de
trabalho  celebrado  em  6  de  maio  de  2013,  com  a
servidora  Rosana  Aparecida  de  Oliveira  Furlan,  RG nº
19.821.368-2  –  SSP/SP,  ocupante  do  emprego
permanente  mensalista  de  Professor,  tendo em vista  o
pedido de demissão formulado.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 5 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.

PORTARIA Nº 007/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de
Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, e
face  ao  constante  nos  autos  do  procedimento
administrativo nº 4.443, de 8 de setembro de 2021,
R E S O L V E :
Art. 1º Transferir a servidora pública municipal Renata da
Silveira Carlos de Souza, RG nº 27.637.601-8 – SSP/SP,
ocupante  do  emprego  permanente  mensalista  de
Psicólogo, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos,
Cidadania  e  Justiça  para  a  Secretaria  Municipal  de
Assistência e Desenvolvimento Social.
Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 5 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.    

PORTARIA Nº 008/2023
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI, Prefeito Municipal de

2 / 3



__________________________________________________________________

Pirassununga, 05 de Janeiro de 2023 | Ano 10 | Nº 114
__________________________________________________________________

Pirassununga, Estado de São Paulo
No exercício do cargo e uso das prerrogativas legais, e
face  ao  constante  nos  autos  do  procedimento
administrativo nº 4.443, de 8 de setembro de 2021,
R E S O L V E :
Art.  1º  Transferir  o  servidor  público  municipal  Everton
Amaral Berton, RG nº 23.811.711-X - SSP/SP, ocupante
do  emprego  permanente  mensalista  de  Psicólogo,  da
Secretaria  Municipal  de  Assistência  e  Desenvolvimento
Social para a Secretaria Municipal de Direitos Humanos,
Cidadania e Justiça.

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.
Pirassununga, 5 de janeiro de 2023.
DR. JOSÉ CARLOS MANTOVANI
Prefeito Municipal
Publicada no Diário Oficial Eletrônico 
do Município de Pirassununga.
SONIA R. GRIGOLETTO A. SANTOS.
Secretária Municipal de Administração.
dag/.    

F I M    D A    E D I Ç Ã O

3 / 3


	Estado de São Paulo
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO


		2023-01-05T15:37:27-0300
	Página 1 à 3
	MUNICIPIO DE PIRASSUNUNGA:45731650000145
	Eu sou o autor deste documento




